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Umsögn lrá Allralianda GU ehf. (G ray Ldne lceland) við þingskjal 187, 128. mál, frum varp sam göngu- 
og sveitarstjórnarráðherra um farþegaflutninga og farm flutninga á landi.

1. O hagræ ði a f  takm örkun farþegaflutninga við níu farþega bifreiðar eða stærri
A llrahanda GL bendir á að nteð því aö takm arka bifreiðar rekstraraðila aim enns rekstrarleyfis 
farþegaflutningi, sern og rekstraraðila sem starfa sam kvæm t einkarétti (áóur einkaleyfi) alfarið við 
bifreiðar sem skráðar cru fyrir níu farþega eða fleiri er unnið gegn hagkvæm ri nýtingu fram leiðsluþátta 
þjóðfélagsins. M ikilvægt er að geta nýtt minni farartæki en fyrir níu farþega í ferðaþjónustu, í þeim 
tilgangi að draga úr sóun þegar farþegar eru færri, nýta um hverfisvænni ökutæki, stuöla að öryggi og 
betri þjónustu við hreyfiham laða.
f'erðaþjónustan hefur tekið miklum breytingum  frá því áður fyrr, þegar farþegaflutningar í atvinnuskyni 
m iðuðust einkum  við ferðir m eð stærri Itópa. Nú er algengt að 2-5 ntanna fjölskyldur eða aörir ám óta 
litlir hópar óski eftir þjónustu ferðaskrifstofa og ferðaskipuleggjanda sem og fyrirtækja með alm ennt 
rekstrarleyfi til farþegaflutninga. Sam a á aö sjálfsögðu við í alm enningssam göngum  s.s. í fámennum  
byggðum  landsins og í þjónustu við hreyfiham laða. Minni b íla rg e ta  þar verið hagkvæm ari í notkun og 
gcta stuðlað að styttingu ferðatíma.
Ferðaþjónustan hefur þrýst á stjórnvöld um að gera breytingar í þcssa veru og nú þegar verið er að gera 
breytingar á lögunum gefst tækifæri til að bæta úr.
Breytingin getur verið á þann veg aö Sam göngustofu verði heim ilt að veita ferðaskipuleggjendum  eða 
ferðaskrifstofum , sem hafa einnig alm cnnt rekstrarleyfi fólksflutninga, sérstakt leyfi til aö nýta bifreiðar 
fyrir færri en níu farþcga í akstri. Þjónustan skuli veitt sam kvæm t fyrir fram um söm du gjaldi, eigi 
skem ur en sem hálfsdagsferð eða scm hluti a f  annarri viðurkenndri ferðaþjónustu, þ.m.t. flutningur 
farþega til og frá sérhæföri afþreyingu sem er hluti a f  ferðaþjónustu, skólaakstri eða vinnustaðaakstri. 
Þar til v iðbótar verði sam göngustofu heim ilt að veita einkaréttaraðila (áður einkaleyfishafa) leyfi til að 
nýta bifreiðar sem taka færri en níu farþega í alm enningssam göngum .
Ráðherra yrði heim ilt með reglugerð aö kveða nánar á um skilyrði fyrir veitingu alm enns rekstarleyfls 
til farþegaflutninga á vegum ferðaþjónustuaðila og einkaréttaraðila, um eiginleika ökutækja, sérstakar 
m erkingar og önnur nauðsynleg atriði.
Þessi skilyrði eru hugsuö annars vegar til að tryggja að notkun bifreiða fyrir færri en níu farþega til 
farþegaflutninga í atvinnuskyni stuðli fyrst og frem st að auknu hagræði í rekstri, auki öiy'ggi, minnki 
kolefnisiosun, efli gæði þjónustunnar fyrir ferðafólk og í alm enningssam göngum .
Tillaga aö orðalagi lagagreinar:

Sam göngustoia getur heim ilað ferðaskipuleggjendum  eða feröaskrifstofum , sem einnig hafa 
alm ennt rekstrarleyfi farþegaflutninga, heimild til að nýta bifreiðar fyrir færri en níu farþega  
í hópferðaakstri að uppfylltum  söm u skilyrðum  og gerð eru í 11. gr. Þjónustan skal veitt 
sam kvæ m t fyrir fram um söm du gjaldi, eigi skem ur en fyrir hálfan dag cða sem hluta a f  
annarri viðurkenndri ferðaþjónustu.
Sam göngustofu er heim ilt til að veita einkaréttaraðila heimild til að nýta bifreiöar fyrir færri 
en 9 farþega í alm enningssam göngum .
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2. Þ örf  fyrir áberandi merkingar hópbifreiða í ferðaþjónustu ICELAND

Ein hlið hins mikla vaxtar ferðaþjónustunnar er gríðarleg ijölgun hópbifreiða. Engin leið er að sjá í fljótu 
bragði hvort viðkom andi bifreið er á vegum aðila með rekstrarleyfi sem hefur tilheyrandi tryggingar, er 
skráður á virðisaukaskattsskrá á íslandi og/eða uppfylli önnur skilyrði.
Lítið leyfismerki á núm eraplötu eóa í fram rúðu gefur litlar upplýsingar í am stri dagsins. Skv. 29. gr. 
frum varpsins liggja refsingar við að uppfylla ekki skilyrði leyfisveitinga til aksturs með farþega eða 
farm í atvinnuskyni, sama á við sam kvæm t lögum um virðisaukaskatt. Til að hægt sé að veita aðhald og 
auðvelda eftirlit og tilkynningar þyrftu viðkom andi bifreiðar að vera m erktar leyfishafa og leyfisnúm eri 
hans, m eð áberandi hælti. Ráðherra setji í reglugerð hvernig þeim m erkingum  skuli háttað.
Tillaga að orðalagi lagagreinar:

Bifreiðar á vegum  leyfishafa skulu m erktar nafni lians og leyfisnúm eri með áberandi hætti 
að aftan og á hlið.

Akvæði um að sýna „andlitið” mundi ekki síður stuðla að prúðm annlegri fram kom u í um ferðinni, 
snyrtim ennsku á áfangastöðum  og virðingu við sam ferðam enn.

3. R ekstur eðalvagna
l>á vekur A llrahanda GL athygli ncfndarinnar á nauðsyn jiess að heim ila rekstraraóilum  hópbifreiða 
útgerð eðalvagna til jafns við handhafa leyfis til aksturs leigubíla. Nýlega voru gerðar breytingar á 
reglugerð um eðalvagna sem einfaldaði nokkuð m öguleika á að nýta slíka bíla í hefðbundnum  
hópbifreiðaakstri. Eðalvagnaleyfí fylgir þó enn lögum um leigubílaakstur, sem gerir rekstraraðilum  
hópbifreiða óm ögulegt að reka slíkar bifrciðar. A N orðurlöndum  hafa rekstraraðilar hópbifreiða heimild 
til að skrá eðalvagna á sín leyfi til ja fns við rekstraraðila leigubíla.
'I'illaga að orðalagi lagagreinar:

Sam göngustofa gctur heim ilað ferðaskipuleggjendum  cða feróaskrifstofum , sem einnig hafa 
alm ennt rekstrarleyfi farþegaflutninga, leyfi til reksturs eðalvagnaþjónustu. Bifreiðin skal 
vera útbúin sem  sérstök viðhafnarbifreið og þannig verulega frábrugðin í þæ gindum , útliti, 
búnaði og þjónustu annarra bifreiða í atvinnuakstri. Eðalvagn má einungis nota til aksturs 
farþega gegn um söm du gjaldi sam kvæm t fyrir fram  gerðri pöntun á þjónustu þeirra.

U ndirritaður er reiðubúinn til aó mæta á fund nefndarinnar til að skýra mál sitt betur, e f  þess er óskað. 

f.h. A llrahanda GL ehf.
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